

توضیحات فرزین در مورد آزادسازی منابع ارزی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب بانک ایرانی در دو بانک الاهلی والدخان در قطر واریز شد. محمدرضا فرزین اعلام کرد: ۱۹ مرداد ماه سال جاری، تمام منابع غیرقابل دسترس ایران که در بانک‌های کره جنوبی نگهداری می‌شد به حساب بانک مرکزی سوئیس برای تبدیل به یورو منتقل شد. وی در ادامه گفت: ۶ بانک ایرانی در ۲ بانک قطری حساب باز کردند و طبق توافقات انجام شده تمام پرداخت‌ها توسط کارگزاران بانک‌های قطری و همچنین سوئیفت صورت گرفت. فرزین عنوان کرد: روز گذشته از مقامات قطری نامه رسمی دریافت کردیم که حساب بانک ایران فعال شده و روز گذشته معادل پنج میلیارد و ۵۷۳ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب بانک‌های ایران و ۲ بانک قطری واریز شده است. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: تمام منابع حاصله، ذخایر بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند که در جهت تقویت ریال استفاده خواهند شد. به گزارش ایسنا، فرزین در پایان اظهار کرد: شکایت ایران از کره جنوبی به دلیل عدم دسترسی به وجوه موزور و کاهش ارزش آن در حال پیگیری است و ادامه خواهد یافت. همچنین دسترسی به منابع ارزی ایران در چندین کشور دیگر در حال انجام است که با تحقق قطعی، نتایج آن اعلام خواهد شد.

فراخوان جدید سامانه یکپارچه ۱۴۰۲

فراخوان مرحله چهارم نوبت‌دهی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی پاییز ۱۴۰۲ و مراحل ثبت نام خودرو لاماری ایما اعلام شد. فراخوان مرحله چهارم نوبت‌دهی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی ویژه متقاضیان نوبت اول پاییز ۱۴۰۲ بدین شرح است: به استحضار متقاضیان طرح عادی و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نوبت اول پاییز ۱۴۰۲ و نمایندگی‌های مجاز این شرکت می‌رساند؛ پیرو پیش‌بینی‌نام خودرو لاماری ایما در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، این شرکت در نظر دارد نسبت به فراخوان این دسته از متقاضیان مرحله از نوبت‌دهی تعیین شده در سامانه مذکور اقدام کند. به گزارش تجارت نیوز، بدین منظور از این متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت تکمیل فرایند ثبت نام و عقد قرارداد فروش فوق‌العاده به قیمت قطعی و با موعد تحویل ۹۰ روز کاری از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۶/۲۱/۱۴۰۲ صورت اینترنتی نسبت به انجام مراحل ثبت نام خودروی لاماری ایما با مراجعه به آدرس اینترنتی به نشانی <http://sales.lamari.ir> اقدام کنند همچنین سایر متقاضیان می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی فوق در بخش استعلام نوبت‌دهی نسبت به استعلام و مشاهده نوبت ثبت نام خود اقدام کنند.

برگه‌های سهام عدالت چندر می‌ارزد؟

برگه‌های ۴۰۹ هزار تومانی سهام عدالت، حدود ۱۰ میلیون و ۵۲۹ هزار تومان ارزش دارد و حدود ۴۹ میلیون نفر در کشور دارای برگه‌های سهام عدالت هستند و این مساله به دلیل درگیری فراوانی که دارد، توجهات زیادی را به خود معطوف کرده است. سهام عدالت در قالب برگه‌های ۴۰۹ هزار تومانی، ۴۹۰ هزار تومانی، ۵۲۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی میان افراد واجد شرایط توزیع شده است. به گزارش فارس، برگه‌های ۴۰۹ هزار تومانی سهام عدالت، حدود ۱ میلیون و ۵۲۹ هزار تومان ارزش دارد. ارزش برگه‌های ۴۹۰ هزار تومانی، ۵۲۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی به ترتیب ۱۲ میلیون و ۶۱۵ هزار تومان، ۱۳ میلیون و ۶۶۴ هزار تومان و ۲۵ میلیون و ۷۴۵ هزار تومان بوده است.

جزئیات تازه از ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه ارزی بالا و عمل متقابل نسبت به تحریم‌ها از جمله مهم‌ترین دلایلی عنوان کرد که مسئولان برای ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به بالا مطرح کرده‌اند و گفت: به این ترتیب میزان واردات و ارزیابی آیفون به شدت کاهش پیدا کرده، چراکه عملاً آیفون ۱۴ به بعد ثبت سفارش و رجیستری نخواهد شد و مدل‌های ۱۳ و قبل از آن هم دیگر تقاضای چندانی ندارد. مهدی عبقری با بیان اینکه از زمان رونمایی از آیفون ۱۴، ثبت سفارش آن امکان‌پذیر نبود، گفت: بهمن ماه سال گذشته گمرک طی نامه‌ای اعلام کرد که واردات آیفون ۱۴ تا اول اسفند فقط برای مسافران امکان‌پذیر است و جزئیات رجیستری آن هم بعداً اعلام خواهد شد. در همان نامه هم قید شده بود که تلفن همراه آیفون ۱۴ و ۱۵ از طریق رویه تجاری و پستی ثبت سفارش نخواهد شد. وی با بیان اینکه دغدغه انجمن این بود که اگر قرار است واردات مسافری صورت گیرد، باید واردات تجاری هم انجام شود، تصریح کرد: واردکنندگان دغدغه‌های دیگری هم داشتند؛ از جمله اینکه با توجه به کاهش تولید آیفون ۱۳ بعد از رونمایی از مدل‌های جدید، آیفون‌های ۱۳ و قبل از آنکه به کشور وارد می‌شود، عملاً کیفیت مطلوب راندارند و ریبیک یارفرش هستند. همچنین این موبایل‌ها از طریق ارز حاصل از صادرات خود وارد می‌شود و ممکن است وارد کنندگان هم تخصص لازم را نداشته باشند. عبقری با اشاره به برگزاری چندین جلسه مشترک و ارائه راهکارهایی از جمله افزایش تعرفه واردات آیفون به مسئولان مختلف، تصریح کرد: در ماه‌های اخیر انتشار اخبار ضد و نقیض در این رابطه باعث تهییج بازار شده بود. اما در نهایت پاسخ کلی که به انجمن واردکنندگان موبایل داده شد این بود که ارزی آیفون ۱۴ و ۱۵ زیاد بوده است. به گزارش ایسنا، عبقری در پاسخ به اینکه تکلیف خریداران، به ویژه کسانی که در مدت زمان محدودی در بهمن ماه به صورت قانونی و به شکل مسافری آیفون ۱۴ وارد کرده‌اند چیست؟ گفت که این موضوع در حیطه اختیارات انجمن نیست و هنوز هم تصمیمی در این رابطه اعلام نشده است.

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت قیمت دلار به دنبال آزاد شدن پول‌های بلوکه شده ایران می‌پردازد؛

ارزانی ارز در راه است؟

بازار دلار روز گذشته متاثر از دو سیگنال سیاسی شد



آرمان ملی - المیرا بابایی: دلار در روزهای پیش‌رو، مسیر پر فراز و نشیبی را طی کرد و این امر بی‌تأثیر از رخدادهای سیاسی از جمله تبادل زندانیان و آزادسازی منابع ارزی نبود گفته شده سوئیفت برای انتقال ۶ میلیارد دلار ایران باز شد که هم‌زمان با این خبر قیمت دلار از ۴۹ هزار و ۳۵۰ تومان به سمت کانال ۴۸ هزار تومانی حرکت کرد حال باید دید چه مقدار از این منابع وارد چرخه بازار ارز شده و چه مقدار برای خرید کالاهای غیر تحریمی استفاده خواهد شد تا اثر خود را بر روی قیمت اسکناس آمریکایی بگذارد. از سوی دیگر برخی از کارشناسان بر این باورند که خبرهای منفی موجود در بازار ارز از جمله افزایش تنش‌ها میان ایران و آمریکا، اعلام حفظ تحریم‌های موشکی ایران، بیانیه تروییکای اروپایی و حذف هشت مأمور آژانس سوی ایران در بازار دست‌به‌دست می‌شود که می‌تواند دلار هرات را بالا ببرد و در نتیجه قیمت دلار به روند صعودی خود بازگردد، اما اگر روند فعلی ادامه یابد پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که قیمت دلار در روزهای آتی کاهش بیشتری خواهد داشت و به نظر می‌رسد کسی تمایلی به سرمایه‌گذاری و استفاده از دلار برای حفظ ارزش دارایی خود ندارد.

مسیر قیمتی دلار در یک هفته گذشته

روز چهارشنبه هفته گذشته قیمت دلار به ۴۹ هزار و ۷۵۰ تومان رسیده بود که با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی یک ماه گذشته دلار در بازار تهران افزایش ۲۴۵ تومانی و به عبارتی ۵.۱ درصدی را ثبت کرده است در معاملات روز گذشته مرکز مبادله طلا و ارز ایران، دلار آمریکا به ۴۱ هزار و ۲۷۹ تومان و حواله دلار نیز به ۳۷ هزار و ۵۲۷ تومان رسید. به نظر می‌رسد با واریز ارزهای آزاد شده ایران به حساب بانک ایرانی در قطر تا اوایل هفته آینده، ایران امکان خرید کالا و پرداخت وجه آن با روال متعارف بانکی را از طریق این ارزها خواهد داشت؛ پیش‌بینی می‌شود بخشی از این ارزها به صورت اسکناس وارد چرخه ارزی شود و قیمت دلار غیر رسمی ۴۷ هزار تومان هم در هفته اول کاهش یابد و مقرر شده است ۶ میلیارد دلار که برای خرید دارو، تجهیزات پزشکی و دیگر کالاهای غیر تحریمی استفاده می‌شود، از طریق سوئیفت و از مسیر رسمی نقل و انتقال شود.

کنترل بیشتر بانک مرکزی بر بازار ارز

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: تلاش دولت و بانک مرکزی، کاهش دغدغه‌های معیشتی و کنترل بازار ارز است که منابع ارزی آزاد شده تأثیر خوبی در تحقق این اهداف خواهد داشت. محمد امیرزاده در خصوص اثرات منابع ارزی آزاد شده ایران توسط آمریکا بر بازار ارز گفت: یکی از مهم‌ترین مسائلی که می‌تواند دستاورد مثبت آزادسازی منابع ارزی طی روزهای اخیر باشد، دسترسی بانک مرکزی به این منابع ارزی است تا بتواند بازار را به بهترین شکل مدیریت کند. در نتیجه باید

زمزمه‌های ریزش دلار
تغییرات زیرپوستی بازار ارز ایران و تحرکات «مال‌دارها» از حدود یک ماه قبل که خبرهای مربوط به انتقال پول‌های مسدود شده ایران مطرح شد تا حدودی قابل مشاهده بود، اما حالا خبر رسیده که با دسترسی کامل بانک مرکزی به ۶ میلیارد دلار موجود در قطر، قیمت‌ها در بازار غیر رسمی شروع به کاهش کرده است. مجید رضاحیری، عضو اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق ایران و چین هم در این زمینه گفته است که بانک مرکزی زمانی می‌تواند قدرت مداخله در بازار ارز را در اختیار بگیرد که به اندازه کافی ارز در جیبش داشته باشد و خوشبختانه این اتفاق در حال رخ دادن است. او تأکید می‌کند که مطمئناً بانک مرکزی از امروز می‌تواند منابع ارزی قابل دسترس خود را به اشکال گوناگون وارد بازار کند و همه باید منتظر اخبار و تأثیرات مثبت در بازار ارز باشند.

سه دلیل کاهش نرخ دلار

صادق محبی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت‌وگو با فارس درباره پیش‌بینی کاهش نرخ ارز گفت: با توجه به اینکه ۶ میلیارد دلار پول ایران به حساب بانک‌های ایرانی در قطر واریز شده و امکان مبادله با سامانه سوئیفت نیز فراهم شده است، به نظر می‌رسد نرخ ارز در داخل نیز با کاهش چشمگیری مواجه شود. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در ماه‌های گذشته برنامه دولت و بانک مرکزی کاهش سهم پول داغ از نقدینگی بوده است که همین موضوع نیز نقش بسزایی در کاهش نرخ دلار داشته است. با این روش نقدینگی سرگردان به سمت سپرده‌های بلندمدت رفته است که آمارها نشان می‌دهد در این مدت رشد قابل توجهی داشته است. وی افزود: همین امر موجب کاهش قابل توجه تقاضای ارز برای سرمایه‌گذاری شده است. این موضوع در کنار آزاد شدن پول‌های بلوکه شده می‌تواند در هفته‌های آینده منجر به کاهش بیشتر نرخ ارز شود.

سرنوشت واردات خودرو چه شد؟

تغییر نکرد که در نهایت از این تعداد ۵ هزار خودرو وارداتی، اوایل شهریور ماه ۱۴۰۲ «عباس علی آبادی»، وزیر صمت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، پس از گذشت ۶ ماه از ثبت نام محصولات وارداتی، به طرز نمادین، تنها دو خودرو چانگان به مشتری تحویل داد. در کمتر از ۶ ماه، طرح واردات خودروهای نو، جای خود را به واردات اتومبیل‌های کارکرده داد. کارشناسان معتقد بودند همین هم می‌تواند روزنه‌ای در صنعت خودرو باشد. ولی سرنوشت واردات خودروی خارجی کارکرده مشخص نیست. موضوع انباشت تقاضا به دلیل ممنوعیت واردات خودروی خارجی روی قیمت خودروهای داخلی هم تأثیر گذاشته و بازار خودرو را در نوسان فرو برده است. حالا عباس علی آبادی، وزیر صمت می‌گوید: «اگر قیمت‌گذاری به درستی انجام نشود و تولیدکننده به زیان برسد، تولید متوقف خواهد شد این در حالی است که قول واردات آزاد، چندین بار از طرف وزیر صمت داده شده اما این وعده تا امروز محقق نشده است.

قیمت پژو، دنا، رانا و کوئیک چقدر شد؟

وضعیت بازار خودرو به جایی رسیده که نه خودروساز و قطعه‌ساز راضی است



بازار سرمایه

کدام نمادها رشد داشتند؟

آرمان ملی: روز گذشته بورس عملکرد خوبی نداشت و تقاضا در معاملات کمتر از روزهای پیشین بود اما در این میان برخی از نمادها نیز رشد داشتند. روز گذشته نمادهای پارس‌ان، شستا، بوعلی و شبندر نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیش‌ترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در معاملات دیروز نمادهای سنگین بازار سهام رمقی به رشد نشان ندادند و در بین صنایع، صنعت قند و شکر در انتهای معاملات حمایت حقیقی شد. در مقابل وبملت، شتران، پارس و شینا از نمادهای فرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند و در فرابورس نیز نمادهای سپهر، فرابورس و شگویی بیش‌ترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای صبا، آریا و سرچشمه بیش‌ترین اثر کاهشنده را بر شاخص کل فرابورس داشتند همچنین در بین نمادهای پرتراکنش بورس نماد تک‌آردان بیش‌ترین تراکنش را داشت و شسینا و شمساز در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز بموله، دی و حسیر بیش‌ترین تراکنش را داشتند. روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۹۱ هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۸۱ هزار و ۳۷۴ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود و ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۶ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۴ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان رسید. در معاملات روز گذشته نماد مید کو بیش‌ترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۲۲ میلیارد تومان بود که پس از مید کو، افران بیش‌ترین ارزش معاملات را داشت و یارند رتبه سوم بیش‌ترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد خیمهن و وپاسار در رتبه‌های بعدی بیش‌ترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در جدول حجم معاملات نیز سهام مید کو تعداد یک میلیارد و ۴۳۰ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۹۲۲ سهم در صدر قرار گرفته است. خیمهن در رتبه دوم بیش‌ترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به وپاسار تعلق داشت. دو نماد شستا و تجارت نیز در رتبه‌های بعدی بیش‌ترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات دیروز بارش ۱۱.۰ درصدی همراه شد و ارزش معاملات خرد بازار سهام در پایان معاملات به ۴۷۰۰ میلیارد تومان رسید که از این مقدار، ۲۵۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۱۶۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۵۸۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است و سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در پایان معاملات روز گذشته به ۲۳.۸ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی‌ها به ۲۰ میلیون تومان رسید.

نبض بازار

نرخ انواع سکه چند؟

قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۳۶ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۸ میلیون تومان اعلام شد. روز گذشته براساس نرخ اعلامی اتحادیه به صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۳۶ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۸ میلیون تومان است. به گزارش همشهری آنلاین، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

کدام خودروها گران‌تر شدند؟

قیمت خودرو روز گذشته پس از ثبات چند روزه به دلیل تعطیلی، سرانجام رشد خود را آغاز کرد و اکثر محصولات بازار، افزایش قیمت را تجربه کردند و تعداد کمی هم روند با ثباتی را در پیش گرفتند. قیمت خودرو روز گذشته روند خود را چه در بازار داخلی و چه در بازار مونتاژی، با افزایش آغاز کرد و اکثر محصولات، رشدی چند میلیونی دارند. در این میان، میزان افزایش قیمت در بازار خودروهای مونتاژی کمتر است و عمده دلیل افزایش قیمت در بازار خودرو می‌تواند افزایش نرخ درب کارخانه برخی از محصولات باشد. هفته گذشته سه محصول ایران خودرو از سری پژو پارس با موتور XUP و یک خودروی ساینا S از شرکت سایپا، مشمول افزایش قیمت شدند که به‌رغم تکذیب این خبر از سوی شورای رقابت، هنوز هم پس چند روز شرکت‌های خودروسازی در حال فروش محصولات خود با قیمت‌های جدید هستند. کوئیک S که هاچ‌بک‌های اقتصادی شرکت سایپا بوده که نسبت به روزهای گذشته، حدود دو میلیون تومان گران‌تر شده و با نرخ ۳۴۵ میلیون تومان معامله می‌شود و شاهین G یکی دیگر از محصولات نارنجی پوشان جاده، مخصوص است که با افزایش پنج میلیون تومانی، توانست قیمت خود را روی کانال ۶۰۰ میلیون تومان ثابت کند. پژو ۲۰۷۱ دنده‌های هاچ‌بک زیبای فرانسوی-ایرانی، رکورددار افزایش قیمت در بازار خودروهای داخلی است. این خودرو حدود ۱۱ میلیون تومان افزایش قیمت داشته و با نرخ ۶۲۱ میلیون تومانی معامله می‌شود و دنا پلاس ۶ دنده توربوشارژر که یکی از سدان‌های رده بالای داخلی به شمار می‌رود که ۸ میلیون تومان گران‌تر از روز گذشته و با قیمت ۷۴۶ میلیون تومان معامله می‌شود.